АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июля 2011 года
	с.Пировское
	№______

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 19.01.2011 №15-п

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 19.01.2011 №15-п «Об утверждении Порядка выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, персональной надбавки, условий и размера выплат» следующие изменения.

 в заголовке, пункте 1 слова «выплаты воспитателям» заменить словами «выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей»;

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010 «686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное  финансирование (возмещение) расходов на краевые выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», ПОСТАНОВЛЯЮ»;

в Порядке выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, персональной надбавки, условий и размера выплат (далее – Порядок):
в заголовке, пункте 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 слова «выплаты воспитателям» заменить словами «выплаты воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей» в соответствующих падежах;
пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплаты осуществляются сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) и стимулирующих выплат);

2.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2011 года.
	И.о.руководителя администрации

Пировского района
	А.Г.Гольм